ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на оказание услуг по выполнению работ по установке системы IP-видеонаблюдения и видеодомофона на 1-ой входной двери в учреждение с организацией канала связи

с. Дмитровский Погост

           «_____» ___________ 20____г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с. Дмитровский Погост», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Сусловой Анны Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ____________________, действующей на основании __________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ) и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Московской области, на основании  протокола подведения итогов в запросе котировок в электронной форме № _______ от  «    » _________ 20____ года,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по оказанию услуг по выполнению работ по установке системы IP-видеонаблюдения и видеодомофона на  1 входной двери в учреждение с организацией канала связи (ОКПД2 33.20.42.000) , а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.

        1.2. Срок оказания услуги – с момента подписания договора и  до 31 мая 2022г.
        1.3. Место оказания услуг: Московская область, Городской округ Шатура, с. Дмитровский Погост, ул. Почтовая, дом 1, МАОУ ДО ДШИ с. Дмитровский Погост.
        1.4. Услуги, оказываемые согласно настоящему Договору для муниципальных нужд, должны соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации, а услуги, подлежащие в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательной сертификации, должны иметь сертификат и знак соответствия.

1.5. Источник финансирования – средства бюджета учреждения Городского округа Шатура Московской области на 2022г.пре
1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик:

2.1.1. передает Подрядчику документацию и информацию, необходимые для оказания услуг Заказчику;

2.1.2. консультирует Подрядчика по вопросам оказания услуг Заказчику;

2.1.3. обеспечивает оплату услуг, оказываемых Заказчику, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;

2.1.4. в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего по вине Исполнителя вправе требовать у него соответствующего возмещения;

2.1.5. осуществлять постоянный контроль над качеством оказываемых услуг;

2.1.6. Заказчик сообщает Подрядчику наименование, платежные и почтовые реквизиты в случае их изменения.

2.2. Подрядчик:

2.2.1. обязуется оказывать услуги надлежащего качества и в сроки, предусмотренные настоящим Договором;

2.2.2. самостоятельно приобретает материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего Договора;

2.2.3. вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимые для выполнения;

2.2.4. получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения Договора;

2.2.5. вправе получать оплату за оказываемые Заказчику услуги, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;

2.2.6. вправе участвовать в качестве представителя при выявлении нарушения договорных обязательств по гарантийным параметрам качества и применении экономических санкций.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг, оказываемых согласно условиям настоящего Договора, составляет ________________ (_________________) рублей ____________ копеек (__________________) согласно прилагаемому сметному расчету и технического задания.
Цена настоящего Договора указана с учетом  расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь период действия Договора.

3.2. Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика на основании следующих предоставленных документов: акт о приёмке выполненных работ (форма КС-2), справка о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), акта оказанных услуг и счета в течение 7 рабочих дней.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. При завершении оказания услуг Подрядчик представляет акты о приёмке оказанных услуг, акт о приёмке выполненных работ (форма КС-2), справка о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), а также необходимую исполнительную документацию на выполненный объем услуг.

4.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг и отчетных документов (материалов) обязан направить Подрядчику один экземпляр подписанного акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ.

4.3. В случае несоответствия оказанных услуг условиям настоящего Договора  Стороны обязаны составить акт с перечнем дефектов и необходимых услуг по их устранению. Указанные претензии должны быть предъявлены Заказчиком в течение 10  дней со дня получения им акта сдачи-приемки оказанных услуг. Подрядчик обязан оказать услуги по устранению недостатков без дополнительной оплаты.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Подрядчик по требованию Заказчика своими силами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, обязан устранить недостатки в оказании услуг, допущенные по вине Подрядчика.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по настоящему Договору, Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5 процента цены настоящего Договора, что составляет _________ (_____________) рублей ____________ копеек.

5.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных настоящим Договором и фактически исполненных Исполнителем.

5.5. За ненадлежащее исполнение исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 10 процентов от цены настоящего Договора, что составляет ___________ (_______________________) рубля _______ копеек.

5.6. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренных настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.7. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.

5.8. В случае возникновения споров Стороны обязуются принять все меры для их разрешения путем договоренности.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены настоящего Договора без изменения предусмотренных Договором объема услуг, качества услуг и иных условий настоящего Договора.

6.2. Заказчик по согласованию с Подрядчиком вправе увеличить или уменьшить предусмотренный Договором объем услуг не более чем на десять процентов. При увеличении объема услуг по соглашению сторон допускается изменение цены Договора пропорционально дополнительному услуги, исходя из установленной в настоящем Договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены настоящего Договора. При уменьшении предусмотренного настоящим Договором объема услуг Стороны обязаны уменьшить цену настоящего Договора исходя из цены единицы услуги.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

6.4.1. оказания услуг ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок;

6.4.2. неоднократного нарушения Подрядчиком сроков оказания услуг;

6.4.3. в иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством.

6.5. Подрядчик вправе отказаться от настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях:

6.5.1. Необоснованного уклонения Заказчика от принятия и (или) оплаты оказанных услуг.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из настоящего Договора, является для Сторон обязательным.

7.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в разделе 11 настоящего Договора.

7.3. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте, экспресс-почтой.

7.4. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

7.5. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке передаются на рассмотрение Арбитражного суда Московской области.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

         8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы.

8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
      9.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств либо до расторжения настоящего Договора в течение 2022 года.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для Заказчика и Подрядчика).
10.2. Договор считается исполненным после выполнения сторонами взаимных обязательств, и урегулирования всех расчетов между Подрядчиком и Заказчиком.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Стороны при исполнении Договора:

- составляют в виде электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – электронные документы), первичные учетные документы и иные документы, которыми оформляются:

поставка товара (выполнение работы, оказание услуги), а также отдельные этапы поставки товара (выполнения работы, оказания услуги) (далее - отдельный этап исполнения Договора), включая все документы, предоставление которых предусмотрено в целях осуществления приемки поставленного товара (выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги), а также отдельных этапов исполнения Договора;

результаты такой приемки;

мотивированный отказ от подписания документа о приемке;

оплата поставленного товара (выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги), а также отдельных этапов исполнения Договора;

заключение дополнительных соглашений;

направление требования об уплате неустоек (штрафов, пеней);

направление решения об одностороннем отказе от исполнения Договора;

- осуществляют обмен электронными документами посредством использования Портала исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области (далее – ПИК ЕАСУЗ) в соответствии с Регламентом электронного

документооборота Портала исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области (далее – Регламент, Приложение 4 к Договору).

10.2. Для работы в ПИК ЕАСУЗ Стороны Договора:

- назначают должностных лиц, уполномоченных за организацию

и осуществление электронного документооборота в соответствии с разделом Договора «Особые условия» (далее – уполномоченные должностные лица);

- обеспечивают получение усиленной квалифицированной электронной подписи в аккредитованных удостоверяющих центрах в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации, на уполномоченных должностных лиц, подписывающих документы при исполнении Договора;

- обеспечивают регистрацию в ПИК ЕАСУЗ и в электронном документообороте ПИК ЕАСУЗ (далее – ЭДО ПИК ЕАСУЗ) в соответствии с Регламентом;

- обеспечивают необходимые условия для осуществления электронного документооборота в ПИК ЕАСУЗ и в ЭДО ПИК ЕАСУЗ;

- используют для подписания в ЭДО ПИК ЕАСУЗ электронных документов усиленную квалифицированную электронную подпись.

10.3. Стороны признают, что используемые в ПИК ЕАСУЗ электронные документы имеют равную юридическую силу с документами на бумажных носителях информации, подписанными собственноручными подписями уполномоченных должностных лиц и оформленными в установленном порядке.

10.4. Электронные документы, полученные Сторонами друг от друга

при исполнении Договора, не требуют дублирования документами, оформленными на бумажных носителях информации.

10.5. В случае сбоя в работе ПИК ЕАСУЗ и (или) ЭДО ПИК ЕАСУЗ (описание сбоя содержится в Регламенте), не позволяющего осуществлять обмен электронными документами при исполнении Договора, Стороны осуществляют оформление и подписание документов на бумажных носителях информации в сроки, предусмотренные Договором.

После возобновления работы ПИК ЕАСУЗ и (или) ЭДО ПИК ЕАСУЗ Сторона, ответственная за составление (оформление) документа, направляет с использованием

ПИК ЕАСУЗ Стороне, в адрес которой должен быть направлен соответствующий документ, сопроводительное письмо, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, с приложением копии в электронной форме (скан-образа) документа, подписанного Сторонами на бумажном носителе информации.

Сторона, получившая в ПИК ЕАСУЗ указанное сопроводительное письмо, осуществляет проверку сведений, содержащихся в сопроводительном письме и приложенной к нему

копии в электронной форме (скан-образа) документа, на предмет их соответствия

подписанному документу на бумажном носителе информации и по результатам проверки подписывает данное сопроводительное письмо усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица либо отказывается от его подписания в порядке, предусмотренном Регламентом.

10.6. Перечень электронных документов, которыми обмениваются Стороны при исполнении Договора с использованием ПИК ЕАСУЗ, содержится в приложении 3 к Договору.

10.7. Получение доступа к ПИК ЕАСУЗ, а также использование ЭДО ПИК ЕАСУЗ, в том числе в целях осуществления электронного документооборота при исполнении

Договора, для Сторон осуществляется безвозмездно

11.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

11.1. Стороны обязуются при изменении адресов и банковских реквизитов известить об этом другую сторону в течение 5 (пяти) дней.

	ЗАКАЗЧИК

	ПОДРЯДЧИК

	МАОУ ДО ДШИ с.Дмитровский Погост
Почтовый адрес: 140750, Московская область,

Городской округ Шатура,
с.Дмитровский Погост, ул.Почтовая, д.1
ИНН 5049013585
КПП 504901001

ОГРН 1035010101037
ОКПО 13315219
Финансовое управление администрации
Городского округа Шатура Московской

области (л/с 30016501065 МАОУ ДО ДШИ

с.Дмитровский Погост)

Расчетный счет (казначейский счет)

03234643467860004800
Р/с 40102810845370000004
ГУ Банка России по ЦФО/УФК

по Московской области, г.Москва

БИК: 044525987

listok33rus@yandex.ru
Тел.8-49645-66-464

	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	Директор

____________________ Суслова А.Г.
	_________________

	М.П.
	М.П.

Приложения 1-4 ПИК ЕАСУЗ отдельный файл